
 

 

2017 年２月１日 

株式会社カイカ 
 

商号の変更について 

 

当社は本日、2017 年２月１日より、商号を「株式会社カイカ」（英文社名：ＣＡＩＣＡ 

Ｉｎｃ．）に変更いたしましたのでお知らせいたします。 

 

英文社名の「ＣＡＩＣＡ」は、「challenge（挑戦）」の「Ｃ」、「advance（前進）」

の「Ａ」、「innovation（革新）」の「Ｉ」、「creation（創造）」の「Ｃ」、「ambition

（大志）」の「Ａ」の頭文字をとったものです。また、「カイカ」には、新しい価値の創

造と革新にチャレンジし続け、未来を切り開いていく「開化」という思いを込めておりま

す。 

また、ロゴマークの下辺は、地平線のカーブを、白い半円は昇る太陽を、青は青い空を

イメージしております。 

 

今回の商号変更は、今後の本格的な成長ステージへの移行を見据え、ブランド力をさら

に強化していくことを目的としております。 

 これまで培った「高い技術力」や「お客様からの信頼」を大切にするともに、「攻めの

姿勢」でシステムインテグレーター企業としてのさらなる成長に邁進してまいります。 

 

 株主様、投資家様、取引先様をはじめとするステークホルダーの皆様のご期待にお応え

できるよう、役員・従業員一同、鋭意努力いたす所存でございますので、何とぞ倍旧の御

支援、お引き立てを賜りますよう宜しくお願い申し上げます。  

 

以 上 

 
＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

株式会社カイカ 

℡ 03-5657-3000 


